
 

Conservatorio di musica Franco Vittadini di Pavia– via Volta, 31 – 27100 Pavia – P.IVA: 02259910186 – C.F.: 96054740186 
conspv.it – reclutamento@conspv.it – istitutovittadini@pec.it – 0382 304764    

Pavia, 9 febbraio 2026 
 

DECRETO DEL DIRETTORE 
 

BANDO PER IL RECLUTAMENTO A TEMPO INDETERMINATO DI DOCENTI DI PRIMA FASCIA NEI 
CONSERVATORI DI MUSICA DPR 83/2024 PER A.A. 2025/2026 PER IL SETTORE ARTISTICO DISCIPLINARE 
AFAM020 (ex CODI/23) CANTO – Prot. n. 4161 del 28/11/2025.  

NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 21 dicembre 1999, n. 508, recante “Riforma delle Accademie di belle arti, dell'Accademia 
nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per le 
industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati”;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n. 132, “Regolamento recante criteri per 
l'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma 
della legge 21 dicembre 1999, n. 508”;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 luglio 2005, n. 212, “Regolamento recante disciplina per 
la definizione degli ordinamenti didattici delle istituzioni di alta formazione artistica, musicale e 
coreutica, a norma dell'articolo 2, della legge 21 dicembre 1999, n. 508”, e ss.mm.ii., e i relativi decreti 
attuativi; 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 24 aprile 2024, n. 83, “Regolamento recante le procedure e 
le modalità per la programmazione e il reclutamento del personale docente e del personale 
amministrativo e tecnico del comparto AFAM”; 

VISTO il vigente Statuto del Conservatorio di musica Franco Vittadini; 
VISTO il Regolamento d’Istituto per il Reclutamento del Personale AFAM approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione n.76/2025 del 29 ottobre; 
VISTO il Bando per il reclutamento a tempo indeterminato di docenti di prima fascia nei Conservatori di musica 

D.P.R. 83/2024 per A.A. 2025/2026 per il settore artistico disciplinare AFAM020 (ex CODI/23) Canto 
– Prot. n. 4161 del 28/11/2025; 

VISTO l’art. 7 della suddetta procedura pubblica, nonché il DPR 83/2024, art. 8 comma 1 lettere f) e g), qui 
interamente richiamati, in tema di nomina della Commissione; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Accademico n. 5 del 15/1/2026 di individuazione del componente interno 
della Commissione giudicatrice, nella persona della prof.ssa Alessandra Palomba, e la sestina dei 
commissari ai sensi dell’ art. 8 comma 1 lettere f) e g) del DPR 83/2024; 

VISTO il verbale della seduta pubblica del 23 gennaio 2026 prot. n. 245/26/14d relativa alle operazioni di 
sorteggio per l’individuazione dei docenti esterni componenti della commissione giudicatrice; 

VISTE le autorizzazioni ricevute dai Conservatori di appartenenza per i docenti esterni individuati, prot. n. 
512/26/14d e 530/26/14d; 

VISTA  la necessità di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice affinché proceda all’espletamento 
del concorso di cui trattasi, 

DECRETA 

la nomina della commissione giudicatrice del concorso pubblico per il reclutamento a tempo indeterminato di docenti 
di prima fascia settore artistico-disciplinare AFAM020 (ex CODI/23) CANTO componendola come di seguito: 
 
Presidente – prof.ssa Alessandra Palomba 
docente di ruolo AFAM020 (ex CODI/23) Canto - Conservatorio di musica “Franco Vittadini” di Pavia 
 
Componente – prof.ssa Carla Di Censo 
docente di ruolo AFAM020 (ex CODI/23) Canto - Conservatorio di Musica “Giuseppe Nicolini di Piacenza 
 
Componente – prof. Antonio Giovannini 
docente di ruolo AFAM020 (ex CODI/23) Canto – Conservatorio di Musica “Giacomo Puccini " di La Spezia 
 



 

Conservatorio di musica Franco Vittadini di Pavia– via Volta, 31 – 27100 Pavia – P.IVA: 02259910186 – C.F.: 96054740186 
conspv.it – reclutamento@conspv.it – istitutovittadini@pec.it – 0382 304764    

 
CONVOCA 

 
La Commissione così composta in data 10 febbraio 2026 alle ore 18.30 per l’insediamento. 
 
La Commissione dovrà provvedere alla nomina del segretario verbalizzante e alla redazione del verbale delle operazioni 
compiute, in cui si darà conto delle attività svolte e delle valutazioni espresse. 
 
 
 

 
Il Direttore 

M° Alessandro Maffei 


		2026-02-09T13:20:13+0000
	Maffei Alessandro


		2026-02-09T14:20:56+0100
	Conservatorio di musica Franco Vittadini




